プレスリリース

(報道関係者各位)             2025 年 3 月 26 日

牛の体型、資質の改良水準を比較検討して今後の改良方向を示すことを目的として、全国から出品され、

日本最大級のショウとして開催される「2025 セントラルジャパンホルスタインショウ」に出品する市内の酪

農家が市へ表敬訪問することから、取材の場を設けますのでお知らせします。

1. 日時

令和７年３月２７日（木） 午前１０時３０分～１１時００分

2. 場所

伊勢原市役所３階 第３委員会室（伊勢原市田中３４８番地）

3. 取材について

取材・撮影を希望される場合は、事前に以下の問い合わせ先までご連絡ください。

4.  2025 セントラルジャパンホルスタインショウについて

名  称 2025セントラルジャパン ホルスタインショウ

主 催 者 セントラルジャパン ホルスタインショウ改良協議会

開 催 日 令和７年４月４日（金）・５日（土）

開催場所 御殿場市馬術・スポーツセンター（静岡県御殿場市仁杉１４１５－１）

出品頭数 約２００頭

     全国を９ブロックに分け、各ブロックに頭数を割り当て

     神奈川県からは１８頭、うち伊勢原市から６頭出品（酪農家４名）

5. 過去の実績

  令和５年度のショウでは、市内酪農家の牛１頭が、経産の４歳未満の部（出産経験牛）でインターミディ

エイトチャンピオン、大会全体の最高位であるグランドチャンピオンをそれぞれ受賞しました。

2025 セントラルジャパンホルスタインショウ

出品者が市へ表敬訪問します

担当・問い合わせ先

農業振興課 0463-94-4664